Нині всі відчувають потребу такого скупленя сил, організації і спільної праці для добра народа і оборони его прав.

Таке скупленє сил може послїдувати на полі політичнім, економічнім, на полі вихованя і просвіти. Організація політичних сил може бути переведена на загальних зборах „Русской Рады“, скликаних на 6/18. листопада 1879. р., наколи би Виділ того товариства приняв попередно в членя всіх Русинів, котрі зголосили би ся без ріжницї їх політичного і

літературного переконання, наicoli лише за Русинів держать ся і яко такі обявляють ся).

Відозву такої основи до виділу „Русской Ряды“, оповіщено в „Батьківщині“, в 3-ім ч.

декан Фортуна домагав ся в сій відозві від Виділу „Русской Ряды“, „щоби перед тими зборами в члени „Русской Ряды“ вписувано кожного зголошуючого ся Русина по §. 4. статутів, представленого двома членами товариства до прийняті і не відказувано прийняті жадному“.

На сю відозву Русинів з Тернополя і окресности дав однак Виділ „Русской Ряды“ письмом з 10(22) жовтня 1879 (з підписом о. Павлікова і Площанського) на адресу о. декана Фортуни відмовну відповідь, покликуючи ся на §. 4 статутів, в котрім нема постанови, щоби кождий Русин, поручуваній двома членами товариства, мав бути прийнятий в члени, і тому не може взиати ся приреченнями, котрі би усували свободу виділу при виборі членів.